[image: image1.png]

[image: image2.png]BEAOMOCTH

C 6 OdunnarrHoe nevaTHoe u3ganue MyaununarsHoro obpasosanns «CuHeb0opcKuii ceAbcoBeT>

Yupeoumenv: Aomunucmpawus Cuneboperozo cenvcosema. Tupaic: 300 sx3. Fasema pacnpocmpansnemes becnaammno.
I Aopec pedaryuu: 662722, Kpacnospexuii kpati, Mlywencxuii pation, n. Cunebope, yn. Oxmaopvexasn, 9 . Tenepon: 8 (39139) 29-5-43.

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2024.                                                                                 п.Синеборск                                                 № 48-217

 О внесении изменений в Решение Синеборского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 № 44-203 «Об утверждении Положения Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального образования «Синеборский сельсовет».
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Уставом Синеборского сельсовета, Синеборский Совет депутатов                                                                РЕШИЛ:

Внести в Решение  от 21.12.2023 № 44-203 «Об утверждении Положения Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального образования «Синеборский сельсовет» следующие изменения:

1. п.Статью 3 дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

     «3.4.Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенное в соответствии с настоящей статьей, увеличиваются на 3000 рублей.»;

2. п.Статью 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий

по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии со статьей 3 настоящего Положения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной  плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и  иных местностях края с особыми климатическими условиями,руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты

труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности; руб;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного

заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3000 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

3. п.Статью 9 дополнить абзацем следующего содержания:

   «Предельные размеры, ежемесячного денежного поощрения, определенные настоящей статьей увеличиваются на 3000 рублей»

 4. п.Статью 9 дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1.  В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с настоящей статьей, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

Где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной  плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и  иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности; руб;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3000 руб.хКмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями».

5. п.Пункт 2.2 статьи 15 изложить в следующей редакции: «Предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда, увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии со статьей 9 приложения  к настоящему Приложению, с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

6.п.Статью 15 дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:                                        «3.2. Объем средств, определенный в соответствии с пунктами 3, 3.1 настоящего Положения, подлежит увеличению на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с абзацем 2 статьи 9 настоящего Положения (в расчёте на год)»;

.7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на профильную комиссию по экономической политике и бюджету, контрольно-ревизионную, председатель Маслов Е.Н.
8.
Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.

Пункт 2,пункт4 настоящего решения действует до 31 декабря 2024г.включительно.

Председатель Синеборского                                    Глава Синеборского сельсовета

сельского Совета депутатов

____________    В. А. Абрамова                           ______________      А. С. Караваев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

30.05.2024                                                                                 п. Синеборск                                       № 48-218

О внесении изменений и дополнений

в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края( В редакции Решения от 12.01.2022 № 23-118,в редакции решения от 11.05.2023 № 37-173, в редакции решения  от 21.12.2023 № 44-198).

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.60,61 Устава муниципального образования Красноярского края, Синеборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. В п.6, 7статьи 5 изложить с следующей редакции:
6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования, в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящей статьи.

7. Официальное обнародование (официальное опубликование) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, считается первая публикация полного текста в газете «Ведомости Синеборского сельсовета», в течение 10 дней со дня подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.

Дополнительным источником обнародования муниципального нормативного правового акта, а также соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, является доведение его полного текста до жителей Синеборского сельсовета Шушенского района посредством:

- размещения на информационных стендах муниципального образования, расположенных по адресу: п.Синеборск ул.Ленина  около д.25,3мкр.около дома 14,ул.Ленина около  магазина «Алина»,ул.Ленина около магазина « Южный»,ул.Ленина во дворе дома № 43,с.Дубенское  ул.Октябрьская  около магазина «Алина»,п.Веселые –Ключи  ул.Комсомольская около остановки.

- размещения на официальном сайте sineborskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .

1.2 Пункт 12 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«п.12. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».

1.3 Пункт 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:
Муниципальные нормативные правовые акты Главы Синеборского сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

1.4 Пункт 9 статьи 25 изложить в следующей редакции:

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

1.5 В пункте 1 статьи 55.2: слова «шесть лет» заменить словами «пять лет»;
1.6 В пункте 2 статьи 55.2: слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
1.7 В пункте 3 статьи 55.2: слова «1000 рублей» заменить словами «5000 рублей»;

1.8 Пункт 6 статьи 62 изложить в следующей редакции: Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 6 Устава приостановлено до 01.01.2026 в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу Синеборского сельсовета Караваева А.С.

3. Поручить Главе муниципального образования направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее решение «О внесении изменений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края» вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Синеборского                               Глава Синеборского сельсовета

сельского Совета депутатов

____________    В.А. Абрамова                                 _____________ А.С. Караваев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.05.2024                                                                                   п. Синеборск                                           № 48-219
 Об отмене решения № 44-206/1 от 08.02.2024г. «О внесении изменений в Решение Синеборского сельского Совета депутатов от 08.06.2020 №58-325 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования «Синеборский сельсовет» (в редакции решения Синеборского сельского Совета депутатов от 25.02.2021г. №5-39 ,от 30.07.2022г. №28-140, от 26.06.2023г. № 39-175) » .

1.Отменить решение Синеборского сельского Совета депутатов № 44-206/1 от 08.02.2024г. «О внесении изменений в Решение Синеборского сельского Совета депутатов от 08.06.2020 №58-325 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования «Синеборский сельсовет» (в редакции решения Синеборского сельского Совета депутатов от 25.02.2021г. №5-39 ,от 30.07.2022г. №28-140, от 26.06.2023г. № 39-175) » .

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на профильную комиссию по экономической политике и бюджету, контрольно-ревизионную, председатель Маслов Е.Н.

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Ведомости Синеборского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Синеборский сельсовет».

4.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий  за днем официального опубликования в печатном издании «Ведомости Синеборского сельсовета».

Председатель Синеборского                                         Глава Синеборского сельсовета

сельского совета депутатов

____________ В. А. Абрамова                                      ______________   А. С. Караваев
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

               30.05.2024                                                                        п. Синеборск                                              №  48-220
   О внесении изменений в решение Синеборского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 № 44-200 «О бюджете Синеборского сельсовета на 2024 год и плановый период 20225-2026 годов».

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Синеборский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Синеборского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 № 44-200 «О бюджете Синеборского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в редакции решений от 15.03.2024 № 45-214, от 26.04.2024 №47-216) следующие изменения:

1.1. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов бюджета Синеборского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»:

в графе 7:

в строке 18-19 цифры «1529,630» заменить цифрами «1518,381»;

в строке 25-27 цифры «104,762» заменить цифрами «116,011».

1.2. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Синеборского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»:

в графе 6:

в строке 73-76 цифры «1529,630» заменить цифрами «1518,381»;

в строке 86-90 цифры «104,762» заменить цифрами «116,011»;

        2.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету, контрольно-ревизионную (председатель – Маслов Е. Н.).

         3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день, после его официального опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета», и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Председатель   Синеборского                                          Глава Синеборского сельссовета

Сельского Совета депутатов

____________    В. А. Абрамова                                      ______________     А. С. Караваев[image: image3.png]BEZOMOCTH Cunaebopckoro ceabcoBeTa | |